
АЧР-1 АЧР-2 ЧАПВ

сек. Гц сек. Гц сек. Гц Гц Гц Гц

Алдан  Прогресс-1 47 0,3 47,8 35 48,9 35 49,7 47,82 48,93 49,67 400 да да нет

Алдан Дражный 47 0,3 47,8 35 48,9 35 49,7 47,82 48,93 49,67 290 да да нет

Алдан  ЦРММ-1 47 0,3 47,8 35 48,9 35 49,7 47,82 48,93 49,67 10 да да нет

Алдан Алдан-1 47 0,3 47,8 35 48,9 40 49,7 47,82 48,93 49,67 20 да да нет

Алдан  АЯМ 47 0,3 47,8 35 48,9 40 49,7 47,82 48,93 49,67 1100 да да нет

Алдан  Алдан-9 47 0,3 47,8 35 48,9 40 49,7 47,82 48,93 49,67 1150 да да нет

Алдан Алдан-3 47 0,3 48,2 25 48,9 30 49,8 48,23 48,92 49,78 1320 да да нет

Алдан  Алдан-5 47 0,3 48,2 25 48,9 30 49,8 48,23 48,92 49,78 500 да да нет

Алдан Алдан-11 47 0,3 48,2 25 48,9 25 49,8 48,23 48,92 49,78 820 да да нет

Алдан Эл. Бойлерная 47 0,3 46,8 60 48,7 15 49,6 46,82 48,72 49,58 100 да нет да

Алдан ГВП-1 47 0,3 46,8 60 48,7 15 49,6 46,82 48,72 49,58 80 да нет да

Алдан Аэропорт-1 47 0,3 46,8 60 48,7 15 49,6 46,82 48,72 49,58 380 да нет да

Алдан В-35 Селигдар          (В-8) 47 0,3 48,8 5 49 48,83 49,03 300 нет да нет

Алдан Хлебозавод 47 0,3 46,8 60 48,7 15 49,6 46,82 48,72 49,58 310 да нет да

Алдан АЗС 47 0,3 46,8 60 48,7 15 49,6 46,82 48,72 49,58 35 да нет да

Лебединый В-35 МПС               (В-214) 47 0,3 48 30 48,9 48,05 49,1 1500 нет да нет

Лебединый В-35 Водозабор     (В-213) 47 0,3 48,6 15 49 48,65 49,1 1500 нет да нет

Лебединый Орбита-1 47 0,3 47,2 45 48,8 20 49,7 47,25 49,1 49,6 40 да нет да

Лебединый Посёлок-2 47 0,3 48,8 5 49 45 49,8 48,85 49,1 49,7 150 да да нет

Лебединый Посёлок-3 47 0,3 48,8 5 49 45 49,8 48,85 49,1 49,7 400 да да нет

Лебединый Иксовый 47 0,3 48,8 5 49 45 49,8 48,85 49,1 49,7 40 да да нет

Лебединый В-133(совм В-101,В-102) 47 65 48,7 48,72 7860 нет нет да

Инаглинская яч 204,207 47 0,3 48,6 20 49 65 49,8 1500 да да нет

Алдан Алдан-3 47,75 0,3 48,2 25 48,9 30 49,8 48,23 48,92 49,78 1320 да да нет

Алдан  Алдан-5 47,75 0,3 48,2 25 48,9 30 49,8 48,23 48,92 49,78 500 да да нет

Алдан Алдан-11 47,75 0,3 48,2 25 48,9 25 49,8 48,23 48,92 49,78 820 да да нет

Алдан ГВП-1 47,75 0,3 46,8 60 48,7 15 49,6 46,82 48,72 49,58 80 да нет да

Алдан Аэропорт-1 47,75 0,3 46,8 60 48,7 15 49,6 46,82 48,72 49,58 380 да нет да

Алдан В-35 Селигдар         (В-8) 47,75 0,3 48,8 5 49 48,83 49,03 300 нет да нет

Алдан Хлебозавод 47,75 0,3 46,8 60 48,7 15 49,6 46,82 48,72 49,58 310 да нет да

Алдан АЗС 47,75 0,3 46,8 60 48,7 15 49,6 46,82 48,72 49,58 35 да нет да

Лебединый В-35 МПС               (В-214) 47,75 0,3 48 30 48,9 48,05 49,1 1500 нет да нет

Лебединый В-35 Водозабор     (В-213) 47,75 0,3 48,6 15 49 48,65 49,1 1500 да да нет

Лебединый Орбита-1 47,75 0,3 47,2 45 48,8 20 49,7 47,25 49,1 49,6 40 да нет да

Лебединый Посёлок-2 47,75 0,3 48,8 5 49 45 49,8 48,85 49,1 49,7 150 да да нет

Лебединый Посёлок-3 47,75 0,3 48,8 5 49 45 49,8 48,85 49,1 49,7 400 да да нет

Лебединый Иксовый 47,75 0,3 48,8 5 49 45 49,8 48,85 49,1 49,7 40 да да нет

Инаглинская яч 204,207 47,75 0,3 48,6 20 49 65 49,8 1500 да да нет

Алдан Алдан-3 48,25 0,3 48,2 25 48,9 30 49,8 48,23 48,92 49,78 1320 да нет да

Алдан Алдан-5 48,25 0,3 48,2 25 48,9 30 49,8 48,23 48,92 49,78 500 да нет да

Алдан Алдан-11 48,25 0,3 48,2 25 48,9 25 49,8 48,23 48,92 49,78 820 да нет да

Алдан В-35 Селигдар          (В-8) 48,25 0,3 48,8 5 49 48,83 49,03 300 нет да нет

Лебединый В-35 МПС                (В-214) 48,25 0,3 48 30 48,9 48,05 49,1 1500 нет нет да

Лебединый В-35 Водозабор       (В-213) 48,25 0,3 48,6 15 49 48,65 49,1 1500 нет да нет

Лебединый Орбита-1 48,25 0,3 47,2 45 48,8 20 49,7 47,25 49,1 49,6 40 да нет да

Лебединый Посёлок-2 48,25 0,3 48,8 5 49 45 49,8 48,85 49,1 49,7 150 да да нет

Лебединый Посёлок-3 48,25 0,3 48,8 5 49 45 49,8 48,85 49,1 49,7 400 да да нет

Лебединый Иксовый 48,25 0,3 48,8 5 49 45 49,8 48,85 49,1 49,7 40 да да нет

Инаглинская яч 204,207 48,25 0,3 48,6 20 49 65 49,8 1500 да да нет

Отключены по режиму:   На ПС 35 кВ Восточная  В 35 МПС, ВЛ №104 на ПС 220 кВ Н. Куранах, В35кВ Водозабор (В -9) на ПС 110кВ Алдан отключен по режиму ЦРММ-2 по заявке потребителя, на ПС 110кВ  

Инаглинская яч 404,405,407 по заявке потребителя. На ПС 110кВ Алдан ф. Эл. Бойлерная с 11:00 отключен по заявке потребителя.

Приложение к письму 

Филиала АО "СО ЕЭС" Амурское РДУ

от _________ № ________________

Работа 

ЧАПВ 

(да/нет)

Работа 

АЧР-1 

(да/нет)

Работа 

АЧР-2 

(да/нет)

АЧР-1 АЧР-2 ЧАПВ

Уставки возвратаУставки срабатывания

Дата и время 

технологического 

нарушения

Энергообъект
Наименование 

присоединения

Минимальное 

значение, до 

которого 

снижалась 

частота, Гц

Анализ работы АЧР 09 мая 2018 года по Южно-Якутскому энергорайону республики Саха (Якутия)

Отключенная 

мощность, МВт

09.05.2018 10:54

09.05.2018 13:36

09.05.2018 14:00


